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Allgemein 

   

Bezeichnung Ort / Region Webseite 

SBB – Gruppenreisen berechnen und buchen Schweiz https://www.sbb.ch/de/freizeit-
ferien/gruppenreisen/gruppenbillette/gruppenreiserechner.html 

PostAuto – Gruppenreservation Schweiz https://www.postauto.ch/de/search/gruppenreservation 

museums.ch – Museen Schweiz Schweiz https://www.museums.ch/ins-museum/museumssuche 

MGR – Museen Graubünden Graubünden http://www.museen-graubuenden.ch/sites/home.html 

Graubünden Tourismus  Graubünden https://www.graubuenden.ch/de 

BAW – Bündner Wanderwege Graubünden http://www.baw-gr.ch 

Rhätische Bahn – Das rollende Klassenzimmer Graubünden https://www.rhb.ch/de/freizeit-ausfluege/gruppen-schulen/schulen#overview 
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https://www.postauto.ch/de/search/gruppenreservation
https://www.museums.ch/ins-museum/museumssuche
https://www.graubuenden.ch/de
http://www.baw-gr.ch/
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Surselva 

   

Bezeichnung Ort / Region Webseite 

Surselva Tourismus – Kultur und Führungen Surselva https://www.surselva.info/Ganzjaehrig/Kultur 

Wanderungen am Rhein Surselva https://disentis-sedrun.graubuenden.ch/de/suche/touren/campaign/wandern-am-

rhein 

Naturlandschaften der Surselva Surselva https://www.surselva.info/Natur 

Mira!Cultura Ortsführungen Surselva https://www.ilanz-glion.ch/kultur-tourismus/kultur-

sehenswuerdigkeiten/fuehrungen.html 

Kraftwerke Vorderrhein (Staumauern und -seen) Val Medel/Tujetsch http://www.poweron.ch/fr/carte/hochdruckspeicherkraftwerke-vorderrhein.html 

Museum Kloster Disentis Disentis http://kloster-disentis.ch/labora/museum 

Museum Sursilvan Cuort Ligia Grischa Trun http://www.trun.ch/kultursport/default.htm 

Museum Regiunal Surselva Ilanz/Glion http://www.museumregiunal.ch/aktuelles.5.0.html 

Casa d'Angel – Lugnezer Kulturhaus Lugnez http://culturalumnezia.ch/category/casa-dangel 

Sternwarte Mirasteilas Falera http://www.mirasteilas.ch 

Gandahaus-Führung Vals https://www.vals.ch/aktiv-erholung/angebotsdetail/offer/gandahus-fuehrungen 

Dorfrundgang Vals Vals https://www.vals.ch/aktiv-erholung/angebotsdetail/offer/dorfrundgang 

Kraftwerke Zervreila (Staumauer und -see) Zervreila https://www.vals.ch/aktiv-erholung/angebotsdetail/offer/kraftwerke-zerfreila 

https://www.surselva.info/Ganzjaehrig/Kultur
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Imboden, Plessur, Prättigau, Davos, Landquart 

   

Bezeichnung Ort / Region Webseite 

Museen in Chur Chur http://www.chur.ch/de/kulturundfreizeit/museum 

Churer Altstadt Chur https://chur.graubuenden.ch/de/regionen-entdecken/chur/churer-altstadt 

Römische Ausgrabungen Chur https://chur.graubuenden.ch/de/regionen-entdecken/chur/roemische-

ausgrabungen-0 

Sportanlagen Obere Au Chur http://www.chur.ch/de/kulturundfreizeit/sportanlagenobereau/ 

Alpinum Schatzalp – Botanischer Garten Davos http://www.alpinum.ch 

Wintersport-Museum Davos http://www.wintersportmuseum.ch 

Kirchner Museum Davos Davos http://www.kirchnermuseum.ch/de/aktuell 

Führung Eidg. Inst. für Schnee- und 

Lawinenforschung 

Davos https://www.davos.ch/davos-

klosters/events/events/?no_cache=1&eventId=10642 

Taminaschlucht / Altes Bad Pfäfers Pfäfers http://www.altes-bad-pfaefers.ch/taminaschlucht.html 

Thematische Wanderungen im Prättigau Prättigau https://www.praettigau.info/Aktivitaeten/Sommersport/Wandern/Themenwege 
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Albula und Viamala (Mittelbünden) 

   

Bezeichnung Ort / Region Webseite 

Themenwege im Parc Ela Mittelbünden https://www.parc-ela.ch/de/angebote-erlebnisse/themenwege 

Dorfführungen in der Region Viamala Viamala http://www.viamala.ch/sommer/natur-kultur/besichtigungen/dorffuehrungen.html 

Burgen und Schlösser der Region Viamala Viamala http://www.viamala.ch/sommer/natur-kultur/sehenswuerdigkeiten/burgen-

schloesser.html 

Museen im Suses Surses https://savognin.graubuenden.ch/de/suche/m/ausflugsziele/sc/museum 

Kulturspaziergang durch Bergün Bergün https://berguen-filisur.graubuenden.ch/de/aktivitaeten-erlebnisse/dorffuehrungen 

Bahnmuseum Albula Bergün https://www.bahnmuseum-albula.ch/de 

Kulturweg "Voia culturala" Brienz – Vazerol http://www.albula-alvra.ch/files/BXMediaPlusDocument4692file.pdf 

Kräutergarten der Burgruine Belfort Brienz https://www.graubuenden.ch/de/regionen-entdecken/lenzerheide/burgruine-

belfort-0 

Viamala-Schlucht Thusis – Zillis http://www.viamala.ch/sommer/natur-kultur/schluchten/viamala-

schlucht/home.html 

Felszeichnungen Carschenna Sils i.D. http://www.viamala.ch/sommer/natur-kultur/sehenswuerdigkeiten/geschichte-

brauchtum/liste/detail/felszeichnungen-carschenna.html 

Kirche & Ausstellung St. Martin Zillis http://zillis-st-martin.ch 

Gedichtewanderweg "Veia digl Pader" Savognin – Stierva https://www.parks.swiss/de/karte.php?offer=2012 

  

https://www.parc-ela.ch/de/angebote-erlebnisse/themenwege
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Engadin und Münstertal 

   

Bezeichnung Ort / Region Webseite 

Schweizerischer Nationalpark Engadin https://www.nationalpark.ch/de/besuchen/schulen 

Wanderung Corviglia – St. Moritz St. Moritz https://www.bergfex.ch/sommer/corviglia/highlights/13339-corviglia--st-moritz 

Wanderung Wasserweg "Ils Lejins" St. Moritz https://www.engadin.stmoritz.ch/sommer/de/gps/wandern/wasserweg 

Museum Engiadinais St. Moritz http://www.museum-engiadinais.ch/?lang=de 

Olympia Bob Run Museum St. Moritz https://bobmuseum.ch 

Chesa Planta Samedan http://www.chesaplanta.ch/home 

Führungen und Angebote in Pontresina Pontresina https://www.pontresina.ch/pontresina/dorfrundgang-und-fuehrungen/ 

Museum Alpin Pontresina http://www.pontresina.ch/museumalpin 

Bahnlehrpfad 100 Jahre Berninabahn Pontresina – 

Surovas 

https://www.engadin.stmoritz.ch/sommer/de/museen/ausstellung-bahnlehrpfad-

100-jahre-berninabahn/content.1 

Museum Stamparia – Druckmuseum Strada https://stamparia.ch 

Kloster St. Johann Müstair https://val-muestair.engadin.com/de/val-muestair/unesco-welterbe-kloster-st-

johann 

Schaukäserei Samnaun Samnaun https://www.sennereisamnaun.ch 

  

https://www.nationalpark.ch/de/besuchen/schulen
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Moesa, Bergell, Puschlav (Italienischbünden) 

   

Bezeichnung Ort / Region Webseite 

Portale Sud – Aktivitäten in Italienischbünden Italienischbünden http://portalesud.ch/nel-grigioni-italiano  

Museo Moesano San Vittore http://www.museomoesano.ch/DE/index.html 

Grotti di Cama – Steingebäude und Keller im Fels Cama http://www.grottidicama.ch 

Centro Giacometti Stampa http://www.centrogiacometti.ch/it/benvenuti 

Museo Bregaglia Ciäsa Granda Stampa http://ciaesagranda.ch 

Kastanienwald Castasegna http://www.castagneto.ch/kastanienwald.htm 

Castello di Mesocco – Burgruine Mesocco https://www.myswitzerland.com/de-ch/burgruine-mesocco.html 

Gruppenaktivitäten und Lehrpfade im Bergell Bergell https://www.bregaglia.ch/it/vivere-la-bregaglia/attivita/percorsi-per-gruppi-e-

didattici 

Vecchio Monastero – Altes Kloster Poschiavo http://www.vecchio-monastero.ch 

Kräuter- und Blumenfarm Raselli Le Prese https://www.bioraselli.ch/de 

Austauschaktivitäten in Val Poschiavo Puschlav https://www.scuolevalposchiavo.ch/benvenuti-in-valposchiavo 

Wanderungen in Val Poschiavo Puschlav https://www.valposchiavo.ch/de/wir-empfehlen/wandertipps 
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https://www.bioraselli.ch/de
https://www.scuolevalposchiavo.ch/benvenuti-in-valposchiavo
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